



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۵ آبان ۱۳۹۷ - ۱۷ صفر ۱۴۴۰
سال بیستم - شماره ۵۵۰۲ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰ تومان

۵/۱ میلیون زائر اربعین وارد خاک عراق شدند

بر اساس آخرین آمار ارائه شده تا روز جمعه چهارم آبان حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار زائر حسینی توانسته‌اند از چهار مرز مهران، شلمچه، چذابه و سومار عبور کنند. مهران پرتعدادترین مرز زائران بود و مرزهای شلمچه و چذابه هم تاکنون میزبان ۲۷۰ هزار زائر بوده‌اند که ۵۰ هزار نفر از آنها را اتباع خارجی تشکیل می‌دهند | صفحه ۱۱

ویژه‌های جوان

- از خط امام تا اصلاحات به روایت منتجب‌نیا
- اسرار نظام و فالگوش فائزه و عفت! | صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲ متهم اصلی قتل خاشقجی
عباس حاجی نجاری
- ۱۵ نظام بین‌المللی و منطق انسانی وارونه
هادی محمدی
- ۴ بازی عربستان - آمریکا
وحید حاجی‌پور

چین و روسیه به سوئیفت غیر امریکایی ملحق می‌شوند

شکل‌گیری یک نظام مالی غیر امریکایی حول زورآزمایی بر سر تحریم‌های ایران امریکایی‌ها را نگران کرده است

صفحه ۱۵



رها کردگان!

سریال «دلدادگان» در قسمت‌های پایانی با وادادگی بازیگران و کارگردان در پایان دادن به داستان هر چه را رشته بود پنبه کرد و مخاطب را ناراضی نگه داشت

تهیه‌کننده سریال دلدادگان:

قطار خانواده دلدادگان به خاطر مشکلات مالی و قهر خانم بهرام به ایستگاه آخر نرسید!

صفحات یک و ۱۶

رد پای کاخ سفید در قتل خاشقجی

برقراری تماس تلفنی از کنسولگری عربستان با امریکادر روز حادثه، سفر رئیس سیا به ترکیه پیش از سخنرانی اردوغان و موضع‌گیری محتاطانه ترامپ و حمایت از مقامات سعودی فرضیه‌هایی هستند که آگاهی امریکاز قتل خاشقجی را نشان می‌دهد
همین صفحه



رئیس‌جمهور امروز به مجلس می‌رود

رئیس‌جمهور امروز برای دفاع از وزرای پیشنهادی راه، اقتصاد، صنعت و کار به مجلس می‌رود. دکتر روحانی در حالی به خانه ملت می‌رود که برخی وزرای پیشنهادی از اقبال چندانی نزد نمایندگان ملت برخوردار نیستند. گرچه ارزیابی دقیقی در این زمینه وجود ندارد، اما از مواضع نمایندگان این‌گونه برمی‌آید که فضای خانه ملت برای محمد شریعتمداری جهت تصدی وزارت تعاون و کار و رفاه اجتماعی چندان مساعد نیست. گفته می‌شود سه وزیر پیشنهادی دیگر برای تصدی مسئولیت با مانع جدی مواجه نخواهند شد

آمارهای ۲ مرکز مرتبط با بازار مسکن نشان می‌دهد عمیق‌تر شدن رکود تورمی مسکن با کاهش قدرت خرید مردم

عربستان و بحرین سپاه پاسداران را در لیست گروه‌های تروریستی قرار دادند

تکرار سیاست قدیمی جابه‌جایی دزد و قاضی

رد پای کاخ سفید در قتل خاشقجی

در شرایطی که مقامات ترکیه اسناد و مدارکی را منتشر کرده‌اند که جسد جمال خاشقجی با اسید و مواد شیمیایی از بین رفته است، گزارش‌هایی منتشر شده که احمد العسیری، رئیس تیم عملیاتی قتل خاشقجی که قرار است همه مسئولیت ماجرا به دوش او گذاشته شود، از حلقه‌های نزدیک در تیم سیاسی دولت ترامپ است. برقراری تماس تلفنی از کنسولگری عربستان با امریکادر روز حادثه، سفر رئیس سیا به ترکیه پیش از سخنرانی اردوغان و موضع‌گیری محتاطانه ترامپ و حمایت از مقامات سعودی فرضیه‌هایی هستند که آگاهی امریکاز قتل خاشقجی را نشان می‌دهد. هر چند مقامات اردش عربستان سعودی هر گونه دست داشتن در ماجرای قتل جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی را در کنسولگری این کشور در استانبول رد می‌کنند مدعی هستند که این جنایت از سوی عناصر خودسر اتفاق افتاده است اما شاهد و مدارکی که مقامات ترکیه منتشر کرده‌اند، زوایای دیگری را از این پرونده بر ملا می‌کند؛ شواهدی که علاوه بر ریاض، پای امریکارا هم به میان کشیده است. احمد العسیری، یکی از سران اطلاعات عربستان که قرار است در پی قتل جمال خاشقجی توسط محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی عامل قتل خاشقجی معرفی شود، از تباطوهای نزدیک به مقامات واشنگتن دارد. گزارشی که نشر به دلیلیست روز جمعه منتشر کرده است، نشان می‌دهد که العسیری کمی بعد از تحلیف دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور برای دیدار با مایکل فلین، مشاور امنیت ملی اسبق ترامپ و اعضای تیم انتقال به نیویورک سفر کرده بود. دلیلی بیست در گزارشی نوشت: «محمد بن سلمان، العسیری را در ژانویه ۲۰۱۷ برای یک دیدار مهم در ریاض خارج کرده است. این جلسات به عنوان بخشی از پرونده دخالت خارجی‌ها در انتخابات امریکانتح بر سرهای دفتر رابرت مولر قرار گرفته است. یکی از افراد نزدیک به این بازجویی‌ها اطلاعاتی را از این پرونده به این رسانه امریکایی درز داده است.» یکی از مقام‌های سابق بنیاد نیاگون به دلیلی بیست گفته اینکه العسیری با تیم ترامپ در آن زمان حساس دیدار داشته باشد، با این فرضیات منطقی است. این تیم با بسیاری از ذی‌نفعان خارجی و سعودی که به شدت به دنبال پروژه‌های ضد ایرانی بودند دیدار داشته است. روزنامه امریکایی واشنگتن پست اخیراً گزارش داد که سازمان اطلاعات امریکاتماس‌های مسئولان سعودی را زیر نظر داشته و در جریان اقدامات آنها برای یادداشت خاشقجی قرار گرفته بود. | بقیه در صفحه ۱۵

کاخ سفید دنبال گفت‌وگو با روسیه درباره چین

به عمل آورده است. این خبر با واکنش منفی محافل سیاسی در امریکاروبرو شده است. ترامپ و پوتین ۲۵ تیرماه سال جاری در شهر «هلسینکی»، پایتخت فنلاند با یکدیگر دیدار کردند. عملکرد ترامپ در نشست مشترک خبری با پوتین که بعد از این دیدار برگزار شد با واکنش تند بسیاری از گروه‌ها و سیاستمداران مواجه شد. ترامپ در کنفرانس خبری تیرماه هر گونه دخالت روسیه در انتخابات امریکارا رد کرد و گفت پوتین در جلسه خصوصی با او دخالت در انتخابات امریکارا رد کرده است. او همچنین تصریح کرد دلیلی وجود ندارد روسیه این کار را انجام داده باشد. امریکاز پیشرفت‌های نظامی و اقتصادی چین که منافع واشنگتن را تهدید می‌کند، نگران است و سعی دارد با بستن تعرفه‌ها بر کالاهای چینی و حضور نظامی در دریای چین جنوبی، از دقایق زرد را مهار کند اما چینی‌ها گفته‌اند که به هر تهدیدی از سوی روسیه و امریکاشترک در دخوری نشان خواهند داد.

شاهد خودفروشی بی‌بی‌سی به بن سلمان از انگلیس رسید!

انگلیسی‌ها برای سعودی‌ها جهت تأسیس رسانه‌هایی در خاور میانه داده است. در یادداشت گاردین می‌خوانیم: «و حالا رسانه‌های به اصطلاح آزاد بریتانیا را در نظر بگیرید. روزنامه ایندپندنت با یک گروه رسانه‌ای نزدیک به خاندان سلطنتی سعودی شریک شده تا وب‌سایت‌هایی را در سرانجام خاورمیانه و پاکستان راه‌اندازی کند. یک تاجر سعودی مرتبط به رژیم این کشور حتی ۳۰ درصد از سهام سایت خبری را خریداری کرده است»
از آنچه که اوون جونز، ستون‌نویس گاردین، نوشته است، می‌توان راز دست و پا زدن و سنگ تمام گذاشتن بنگاه خبر پراگتی بی‌بی‌سی، زیرمجموعه رسمی دولت انگلیس، را برای بن‌سلمان و رفقا فهمید. در واقع سربازان ملکه که در چند هفته اخیر به شدت تلاش می‌کردند دامن بن‌سلمان را از خون سلاخی خاشقجی پاک کنند و چهره ترامپ را سخت و بر خورده کنند با نقض حقوق بشر جلوه دهند، در حال حلال کردن لقمه‌هایی بوده‌اند که بن‌سلمان در کاسه‌شان گذاشته است!

چین

مشاور امنیت ملی کاخ سفید روز جمعه گفته امریکا خواستار گفت‌وگو با رهبری روسیه درباره فعالیت‌های «مخرب» چین است. امریکا همچنان چین را تهدیدی برای امنیت ملی خود می‌داند و سعی دارد با استفاده از شرکای چین، تحرکات این کشور را محدود کند. جان بولتون، مشاور امنیت ملی روسیه روز جمعه گفت که واشنگتن خواستار برگزاری گفت‌وگوهای رهبری با روسیه درباره «فعالیت‌های مخرب چین» است. به گزارش اسپوتنیک، این خبر در شرایطی منتشر شده که از زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور امریکا اختلافات میان چین و امریکادر زمینه مسائل ارضی، اقتصادی، تجاری، سیاسی و نظامی شدت گرفته است. بولتون پیش از این تصریح کرده بود کاخ سفید رسماً از ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه برای سفر به واشنگتن دعوت

جوان آنلاین

گاردین در یادداشتی باج‌های بن‌سلمان به رسانه‌های انگلیس را افشا کرده و از حق‌العمل کاری انگلیسی‌ها برای سعودی‌ها جهت تأسیس رسانه‌هایی در خاورمیانه خبر داده است. نشریه «گاردین» روز چهارشنبه در یادداشتی با عنوان «بریتانیا روح خود را به آل سعود فروخته» سیرم بر ما» به رابطه نزدیک میان سیاستمداران انگلیسی و رژیم سعودی اشاره کرده و نوشته است: «رابطه سیاستمداران بریتانیایی و ظالمان سعودی در هم آمیخته است؛ رابطه میان طبقه ممتاز ما و رژیمی که مخالفانش را گردن می‌زند، تروریسم صادر می‌کند و کودکان بمب‌ریز می‌کشد، آنقدر سودآور است که به هم نمی‌خورد... رژیم سعودی صدها هزار دلار برای نمایندگان پارلمان بریتانیا خرج می‌کند؛ از سفرهای خارجی گرفته تا هدایا. این یادداشت همچنین باج‌های بن‌سلمان به رسانه‌های انگلیس را افشا کرده و خبری از حق‌العمل کاری

قطار خانواده دلدادگان به خاطر مشکلات مالی و قهر خانم بهرام به ایستگاه آخر نرسید!

کف و گوی «جوان» با تهیه‌کننده سریال دلدادگان
یک نهاد مهم مدتی است با مشکل مالی روبه‌رو است، این مشکل مالی به سریال مانیز منتقل شد و همین باعث شد که مانیتورینگ از پس تأمین خواسته‌های مالی خانم پانته‌آ بهرام برآید. محمدی ادامه داد: «وقتی صداوسیما سریالی را شروع می‌کند، انکار خانواده‌ای را به دور هم جمع می‌کند. وقتی اعضا نتوانند نیازها و خواسته‌های یکدیگر را فراهم کنند، مطمئناً این خانواده از هم می‌پاشد. حداقل با تمام حمایت‌هایی که سازمان از این پروژه داشت، با مشکل مالی روبه‌رو شدیم و متأسفانه با وجود اینکه تمام عوامل در تنگنای مالی با یکدیگر همکاری می‌کردند، اما به ناپار یکی از بازیگران اصلی خود را که هنرمندی توانا و قهار هم است، از دست دادیم و به جمع بندی سکانس فینال نرسیدیم. قطار خانواده دلدادگان به خاطر مشکلات مالی به ایستگاه آخر نرسید.»
در برابر تعهدی که به مردم داریم، مسئول هستیم
این تهیه‌کننده در خاتمه تأکید می‌کند: «من معتقدم ما در برابر تعهدی که به مردم داریم، مسئول هستیم و باید در تمام سختی‌ها در کنار هم باشیم و این کار را به نحو

۳ امتیاز شیرین سپاهان از آزادی

اماد دقیقه ۸۱ کی‌روش استثنایی قدر سائتر آقایی را دانست و گل برتری سپاهان را به ثمر رساند. پس از این گل استقلالی‌ها برای جبران گل تلاش کردند ولی راه به جایی نبردند تا زردپوشان دیدار زاینده رود پیروز این بازی حساس لقب بگیرند. سپاهان ۲۲ امتیازی پس از پدیده صدرنشین جایگاهش را در رده دوم مستحکم‌تر کرد. در سایر بازی‌های دیشب تراکتورسازی موفق شد در وقت اضافی ۲ بر یک سپیدرود شش را شکست دهد و سه امتیاز مهم را از چنگ علی کریمی درآورد. با گل دقیقه ۹۴ ارون جمع امتیازهای تیم تیریزی به عدد ۱۶ رسید. مصاف پارس جنوبی و صنعت نفت آبادان نیز برنده نداشت و دو تیم به تساوی ۲-۲ رضایت دادند. در آخرین بازی نیز نبرد فولاد و استقلال خوزستان هم با تساوی بدون گل به پایان رسید.



سپاهان با شکست استقلال جایگاهش را در رده دوم تثبیت کرد. حساس ترین بازی هفته دهم لیگ برتر فوتبال روز گذشته در آزادی برگزار شد و طی آن ژنرال موفق شد تیم سابقش را شکست دهد. آبی‌های تهرانی در حالی میزبان تیم اصفهانی بودند که برای ارتقادر جدول رده‌بندی به هر سه امتیاز بازی نیاز داشتند. این در شرایطی بود که ژنرال هم به هیچ وجه دوست نداشت در آزادی مقابل تیم سابقش بازنده میدان باشد. به همین خاطر بود که هر دو تیم در نیمه اول محتشاط عمل کردند؛ ضربه ایستگاهی نوامیر و ضربه سیاه‌منش برای استقلال سودی نداشت و زردپوشان نیز به موقعیتی جدی برای گل دست نیافتند. با اتمام نیمه نخست انتظار می‌رفت در نیمه

زائران حسینی از سراسر جهان در پیاده‌روی اربعین - امیر قیومه - فارس

